
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

                                   Siziano, li 29.08.2018 

 

 

 

Atti 

 

Sito Web 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per acquisto libretto personale dello studente 

personalizzabile per la scuola primaria e la scuola Secondaria di I grado per A.S. 

2018/2019 - CIG: Z2024B664B 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il R.D. 18/ novembre 1923, n. 2440,concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con 
R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii. ;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n.275, concernente 
“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche”, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59;  
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 , concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTO la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni concernente 
“Disposizioni per la formazione del bilancio dello Stato”; 
VISTO l’art.32, comma 2, del D.Lvo 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) e 
successive modificazioni;  
VISTO l’art. 36 del D.Lvo n.50/2016 comma 2 lettera a) e b), concernente  
“ Contratti Sotto Soglia”;  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 201 n. 44 concernente “Il 
Regolamento per le Istruzioni Generali sulla Gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO il regolamento d’Istituto per l’acquisizione dei beni e servizi adottato con 
delibera n. 19 del 30 maggio 2016; 
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire; 
PRESO ATTO che lo stipulando contratto non è soggetto al termine dilatatorio previsto 
dall’art. 32, comma 10 del D.Lvo n. 50/2016; 
VISTO il Programma annuale 2018 approvato dal Consiglio di Istituto il 31/10/2017 con 
delibera n. 86;  
VISTA la delibera per l’acquisto del libretto personale degli studenti del Consiglio 
d’Istituto del 14 giugno 2018, del. n. 18; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SIZIANO 
Via Pavia, n. 58/60 - 27010 SIZIANO (PV) 

Codice Ministeriale PVIC81500V --  C.F. 96049770181 

Telefono  0382/617348  -  Fax  0382/679413 

www.icsiziano.jimdo.com -- e-mail: pvic81500v@istruzione.it 

PEC: ic.siziano@postecert.it  --  PVIC81500V@PEC.ISTRUZIONE.IT  

 





PRESO ATTO che il valore presunto del contratto è inferiore alla soglia comunitaria e 
che è possibile l’acquisizione mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.36 comma 2 
lettera a) e b) del D.Lvo 50/2016, previa consultazione di almeno tre operatori economici 
presenti sul territorio, nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 del D.Lvo 50/2016, 
garantendo adeguata copertura del mercato nel principio della speditezza, celerità e 
semplificazione necessarie al fine del rispetto delle tempistiche previste; 

 

DECRETA 

 

ART.1 

L’avvio della procedura di affidamento diretto per la fornitura di n. 535 libretti personali 
dello studente per la scuola primaria e per la Scuola Secondaria di I grado, personalizzabili 
per a.s. 2018/2019 con le seguenti caratteristiche: 

 

• Copertina cartoncino con due punti metallici 

• Totale pagine 80 

• Formato 15 cm x 21 

• Il preventivo deve comprendere il costo e lo sviluppo dell’impaginazione e della grafica, secondo 

le indicazioni che verranno fornite dalla scuola, della consegna, che deve avvenire entro il 30 

settembre 2018. 

La procedura si svolgerà tramite richiesta di almeno tre preventivi. L’Istituto si riserva la 
facoltà di non aggiudicare il servizio ed eventualmente procedere a nuova procedura nel 
caso in cui non vi siano preventivi ritenuti idonei al soddisfacimento delle esigenze della 
scuola. Si farà luogo all’aggiudicazione anche nel caso di una sola offerta. 

 
ART. 2 

L’aggiudicazione avverrà, conformemente a quanto affermato dalle linee guida attuative 
del Nuovo Codice degli Appalti emesse dall’ANAC relative alle “procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato, tramite affidamento diretto in quanto servizio di natura 
ripetitiva secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa”. 

 
ART. 3 

Il termine per la presentazione delle offerte è fissato al 6 settembre 2018 . 
 
ART. 4 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lvo 50/2016, viene individuato Responsabile Unico del 
Procedimento la Dirigente Scolastica di questo Istituto, Dott.ssa Laura Maria Forlin, 

 

ART.5 

La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto sezione 
Albo On Line ed Amministrazione Trasparente. 
 
 

  

                                                

   

           La Dirigente Scolastica 

        Dott.ssa Laura Maria Forlin 

 

  

 


